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Wielki sukces - przeszczepili naraz sześć
nerek

Była to prawdopodobnie pierwsza w historii taka operacja. Chirurdzy w szpitalu Hopkinsa w stanie
Maryland mieli dokonać przeszczepu sześciu oczekującym na nie pacjentom. Każdy z nich miał
swego osobistego dawcę, ale dostępne narządy nie pasowały pod względem immunologicznym, co
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groziło odrzuceniem przeszczepu.

Okazało się jednak, że prawie wszystkie nerki pasowały do któregoś z pozostałych sześciu pacjentów
- brakowało tylko jednej. Gdy znalazł się szósty dawca, trzeba było równocześnie operować na
dwunastu osobach i przeszczepić sześć nerek. Zabieg wymagał kilku sal operacyjnych i obecności
prawie stu specjalistów: chirurgów, pielęgniarek czy psychologów. Transplantacja powiodła się
i teraz wszyscy dawcy i pacjenci czują się dobrze. Ci ostatni mogą liczyć na to, że skoordynowane
działanie lekarzy przedłuży im życie nawet o 20 lat.

PAP / Onet.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5045.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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